patorum, quibus negotiuni unionis corum-

dem fratrum Ileformalorum fralribus e-

iusdem Oidinis de Observanlià seu de

Familià nuncupatis examinandum commi-

simus , depulaliones , electiones et con-

firmationes de Antonii et successive de

Aloysii praedictoruni personis in eorum-

dem frati'uni Reibrmalorum vicarios per

eunidem Gregorium praedecessorem , ut

praefertur, respective factas, singulasque

ipsius Gregorii praedecessoris litteras, ac

omnia et singula in illis quomodolibet

contenta et expressa , dieta auctoritate,

tenore praesentium, perpetuo revocamus,

cassamus et annullamus, viribusque et

effectu omnino evacuamus.

Sub obejien- 8 3. Db cctero aulem perpetuis futuris

minisin (ìe ub- temporibus eosdem iraties Heiormatos

re'^ìuìml iusia nuncupatos sub obedientià ministri gene-
conslilu'innes

i /-vi .•^ J y
Grefoni xiii. ralis Mmoruin de Observantia seu de ra-
Clenicnlis Vili, . •,• i .

et Pauii v. mih;\ similiternunciipalorum degere, prout

degebanl et vivebant ante primodictas

1 Quae in Bullario non suiil (it. t.).

lilteras Gregorii praedecessoris, ac alias

in omnibus ci per omnia sccundiim dis-

posilioni'iii litlerarum seu conslilulionum

recolendae mcnioriae Gregorii Xlll, Cle-

monlis Vili et l'auli V eliam Romanorum

l'onlilicuin praedecessoium noslroium
;

§ i. llospilium vei'O S. Isidori de Urbe Ei.iem minì-

prò piovinciis Relormalonim Uiscalceato- s. i-hi.,n er

rum llispaniae ci Indiarum dicto ministro rliiaiisii'isiu-

generali subiici
,
qui prò sua pruaentia ,um m^iiuiuin

religiosis ex illis provinciis ad Romanam

curiam venicntibus providere valeat, ser-

valis omnibus iuribus ecclesiae fundalori

seu constructori quomodolibet compelen-

tibus, (piatenus adsint et competant;

§ 5. Constitulionem' praeterea dicti Cle-

menlis praedecessoris sub data Tusculi
,

XII oclobris MDxcvi, pontificatus anno v,

quae incipit Pro iniuncti nobis^, omnino

observari
;

§ 6. In capitulis autem, tara provincia- R.fnrmaiiqne
... l'I p . 1 /M Viii-ora habeaut
libus qiiam generalibus Iralrum, de Ob- ,„ capnuio.

servanlià seu de Familià praedictorum
,

eosdem l'ratres Reformatos passivam
,
qui ,

vero deputati seu electi fuerint in capi-

tulis provincialibus , iuxta constitutiones

Glementis et Fauli praedecessorum prae-

dictorum, etiam aclivam vocem habere;

§ 7. MinistrunKiue generalem praedi- Ministri gone-

cium quemvis ex religiosis Relormalis m cosaem.

huiusmodi in alicuius provinciae commis-

sarium interdum ad sui libitum deputare

posse , eumdemque ministrum generalem

eos ex Relbrmatis, qui ad illos de Obser-

vanlià seu de Familià de utriusque su-

perioris et aliorum licentià iuxta litteras

dicti Pauli praedecessoris desuper edilas

transire voluerit', recipere et adrnillere

debere; illi autem sic transeunti, si du-

rante deliberalionis anno ad Relbrmatos

redire voluerit, regressum non denegan-

i Edit. Main. legit Constitutiones (R. T.).

2 Ea legitur in toni, x, pag. "299 (r. t.).

3 Vel legendum voluerint, vel paulo ante €um
legenduin erat, non eos (n. T.).

Vìsitatnresque

duo m eliji va-

leant.

Ar. c. ìgu onnANos

dum; finito aulcm dclibcrationis anno,

hniiismodi logressiim illi conccdondiim

nullalenus, nisi co modo, quo (ransiliis

ad Reformalioncm fralribiis de Obser-

vantià seu de Familià concedilnr; a fra-

tribus vero de Observanlià seu de Fanii-

milià, ad Reformatos transire volenlibus,

Clemenlis et Pauli praedecessorum prae-

dictorum constilutiones, ipsiusque Pauli

decreta super hoc emanala inviolabililer

observanda ;

Custode? Re- § 8. Ad haec in capitulis generalibus
formatorum, ni • j i-\ ì- • ii t ì i i-

congregali pos- eiusdem Ordinis in Italia celebranciis om-

nes cuslodes congregari ad statuta telici

eorum gubernio opportuna condenda; et

quando capitula generalia sive congrega-

tiones huiusmodi non celebrabiintur, cu-

slodes singulis trienniis in alma Urbe

nostra cum assistentià protecloris prò tem-

pore exislentis pariter congregari;

§ 9. Unum vero prò regnorum Neapo-

lis el Siciliae, et alterum ex ipsis Refor-

malis visilatores prò reliquis Italiae re-

formationibus , ab eisdem custodibus de

triennio in triennium, de nostro tamen,

vel Romanorum Ponlificum, ac eiusdem

Ordinis apud nos et Apostolicam Sedem

prolectoris prò tempore existentiura re-

spective consensi!, eligi
;

Et qnod mi- S 10. Ac contra quos, seu eorum quem-
nisler generalls " ' '

coDira Refor- hbct, SI deliquerìl, generalem mimslruin,
malos procede- /

^

1 j o
re possii. cum intervcntu procuratoris eorumdem

Reformatorum ac maiori parte custodum

sui districlus, procedere posse ac debere;

veiaconven- 8 11. PoiTO fratrcs Refomiatos ab co-
tibus removere. in'

rum conventibus, nisi ex causa in definito-

rio illius reformationis vel ab eodem pro-

tectore probatà, removeri minime posse
;

consiiiutionera 8-12. Constitutionem autem de non ad-
Clementis Vili /^

denoviiiisreci- niitlendis ad habitum ab Observantibus ,
piendìs innovai.

seu de Familicà, novitiis, sed a Reforma-

tis, tum iuxla decreta eiusdem Clementis

praedecessoris, innovari ac inviolabiliter

observari volumus, decernimus, innova-

mus, conslituimus et declaramus.

vili VP. 123 Al), e. Ifi24

§ 13. Decerncnics eliam praoscntes lit- Dccromm ir-

teras et in cis contenta qiiacciimqiie scm- ",u\mJ'ì^'''

per et perpetuo valida, lìrina el etTicacia

esse et fore, ac ab omnibus quos illa

concermint eliam inviolabililer observari;

sicque per quoscumqiie iudices ordinarios

et dclegatos, eliam causarum palalii apo-

stolici audiloies, iudicari et definiri de-

bere, ac irrilum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritale, scienler

vel ignoranter, contigerit atlentari.

§ 14 Non obslantibus ipsius Gregorii nerojaiia

praedecessoris litleris, nec non omnibus
'^""''^*''"'^"'"-

illis, quae in eis voluit non obslare, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 16. Volumus autem, quod piaesenlium Fida? iran-

, .- i'
• •

I- suninlorum.
transiimplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra illud adhibealur, quae ipsis

originalibus litleris adhibereUir, si forent

exbibitae vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die vii' marlii mdcxxiv,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 7 niartii 1624, poiilif. anno i.

XLI.

Archiepiscojnis Mediolanensis depntatìtr

administralor perpctuus seminarii As-

conae, Comensis dioecesis^.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Cupienles prospero, felicique seminarii Depuiaiio.d»

, . ,. , • 1- * n * (ina in rubrica.

ecclesiastici oppidi Asconae , Lomensis

dioecesis, in fìnibiis tamen Mediolanensis

dioecesis exislentis, regimini et gubernio,

quantum cum Domino possumus, consu-

lere, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacri Concilii Triden-

1 Edit. Malli, lialjet vi in textu (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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lini inlerprclnm Consilio, vcncrabilem fra-

trcm niodoi-nimi et prò tciiiporc cxiston-

lem arcliicpis(;o])niii Modiolancnscni dirli

soiniiiai'ii adiiiiiiisfraliirciii, ctnii oniuibus

ci singiiiis lacullatihus, iurisdiclionibiis,

aiut(ii'ilali!)tis, li(inoiiliiis([ii(' et onorilms,

siiuilibus adaiiuislraloribiis (juoniodolibc;!

conipelonlibus, aposlolicà auctorilalo, te-

nore praesentiuiii, facimus, consliluimus

et depufamiis.

M.in,i,iinm ^ "2. Mandanlos pioplerea dilectis fdiis
r('clori,.iliis(|ui' . ..

, . •„

seminarli mini- recton, pracccptonlnis , ahiiiinis, cetens-
stris ilo [laren- • . • . • i

do aniiii'iiisco- quo iiiiiiislns ri pcisoiiis (Musdciii somi-
pn Mddiula-

narii, ut ciinideni modciniiiii et pio teiu-

pore cxistcntcm archicpiscopum Mediolà»

nensem in ipsius seniinarii adminislralo-

reni, iuxta tenorem praosentium, recipiant

et adniiltanl, cumqne debilis bonore et

reverentià prosequantnr, ac in omnibus

ad buiiisniodi adniinislraloris iminus spe-

clantibus promplo paieanl et obcdiant.

niH'an'.ium § 3. NoH obstantibus conslitutionibus
erogaiio

^^ oi'dinationibus apostobcis, ceterisque

contiariis quibuscumque.

Daluni Romae , apud S. Pefruni , sub

annulo Piscatoris, die xii iiiarlii mdcxxiv,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 12 maitii 1624, poiitif. anno i.

XLII.

Factiltas episropls Hìspaniarum compel-

lendi ecclesiaslicos seciilares et regu-

lares ad lestificandiim in causis nobi-

litatis et purilatis sauguinis*.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei niemoriam.

Cau«ae con- Guui , sicut charissimus in^Christo fi-
rciliMiilje facili-

lahs, de qua in ims Hostei' Pbilippus liispaniaruin rex ca-

tholicus nobis nuper exponi fecit, ex co,

quod personae ecclesiasticac, seculares et

regulares regnorum Ilispaniarum, vigore

1 Ex Regest. in Secret. Ureviiim.

rubrica.
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cxeniplionum quilìus potiuntur, in causis

nobiblatis d purilalis sanguinis corani

iiiinislris scu ollicialilìus conciliornni Or-

dinimi iiiililariuin lesliinoniuin perbibeie

rccusanl, magna inconvenientia orla sint:

§ "2. Nos
,
praomissis

,
quanlum cnm conccssio.

Domino possuinns, ol)viarc volenles, sup-

plicalionibus dicli Pliilippi regis nomine

nobis super boe bumililer porrcctis in-

clinati, venerabilibus fratribus archiepis-

copis, cpiscopis et aliis locorum Ordinariis

regnorum praediclorum , ut, quotiescum-

que, pio parie loiiimissariorum sive dcpu-

taloruni Oi'dinuiii mililarium ', quascum-

que personas ecclesiasticas tam seculares

qiiam cuiusvis Ordinis et insliluli regula-

res, etiam exeniptas, non tamen moniales,

ad leslificandum corani se in causis liu-

iusmodi iuxia sacrorum canonum decreta

cogere et compellere, absque co quod

ipsae personae abqiiam proplerea nolani

aut censuras et poenas ecclesiaslicas in-

curianl, possint et debeant, licentiam et

facullatem, aposlolicà auctorilate, tenore

praesentium, concedimus et impertimur.

8 3. Non obslantibus apostobcis, ac in Derogano

: ,., . . ,., conlrarioiuiu.

umversalibus, provmciaubusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibuSjConstilutionibus et ordinationibus,

nec non Ordinum, quorum personae re-

gulares praefuerint, etiam iuramento, con-

tirniatione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboratis, statutis et consueludinibus,

celerisque contrai'iis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Peirum , sub

annulo Piscatoris, die xxiii martii mdcxxiv,

ponlificatus nostri anno i.

D.it. die 23 niarlii l(ì24, pontif. an. r.

XLIII.

Indiclio visitationis omnium ecclesiarmn,

tnonasteriorum et locorum piorum al-

1 Supplendum fuerint requisili, vel simile

(R. T.).
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. mae Vrhia. , lìrcmn Oralionis xl Ììo-

rarum , cum induìijcntìarum darcji-

lionc, prò rectd diclae visilalionis di-

reclione.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

Dilectis filiis universo clero et populo ro-

mano, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Prooemium Militanlem Ecclesiam, qiiao, vel caele-
el causac huius ... ,

consiuutionis. sUs GIUS sponsi Commendala praeconio,

progredilur quasi aurora consurgens, in

evangelicae perfcclionis via subsislcre non

decet, sed novis sempcr graliae fulgoribus

iilustratam ad uberiorcm veluti virtutum

luceni ac sanclitatis decorem aequum est

pioperare. Hac in re nohis cogilationem

dcfigentibus, anlicipaverunt vigilias oculi

nostri, ac ut ecclesiastica res niaiora in

dios ubique suscipiat incrementa , tanto

mngisad nospertinere intelligimus, quanto

in hoc rerum vertice constituti, aj)ertius

agnoscimus, imperscrutabib omnipotentis

Dei providentià nos fuisse acceptos pa-

scere lacob servum suum et Israel hae-

reditatem suam. Quoniam vero nulla ra-

tione fieri potest, ut in agro Domini chri-

stianae virtules feliciter ferantur , nisi

spinae, quae suflbcant sementem patris-

familias, inde prius evellantur; nos, ut id

l'acilius assequamur, eumdem agrum et

vineam, quam plantavit dextera eius, di-

ligenter repurgare, niliilque eorum prac-

termilere dccrevimus, quae corruptis mo-

ribus corrigendis, sanctisque operibus,

quae vel temporis iniurià, vel humanae

naturae imbecillitale in desuetudinem a-

bicrunl, restiluendis opportuna esse arbi-

tramur. Licet autem cUi'istiana respublica

multiplici malorum genere vexetur, om-

niinisque eius partibus, quod maxime de-

plorandum est, medicina opus esse intelli-

gamus, eam tamen almac Urbis nostrae

non uno nomine piaecipue duxinuis adlii-

bendam : (juandoquidem liaec est civitas

viri l'p. 125 An. C. 1021

sujira monlem posila, quae totius orbis

palei oblutui: liaec eadem |iielalis exem-

plnm cunctis ad imilaadum propositum,

primaque catholicae religionis Scdes lantis

divina muniliccnlià honorum praerogativis

decorala, ut vere de cà dicalur: l)ili(jil

Donnuìts portas Sion super omnia laber-

nacuta Jacob.

^ 1. Cum igitur haec ita se habcant, imiicii ponti-
"- ^

. fi-x vi^ilalninem

i)ro nostro paslorali munere pecuharem crei, ,ia™ra n
' * piorum lociirum

hunc agrum et gregem nostrum recogno- lui"* .
«-amquo

*" ^ sex rpìscopis

scere, et Homanae Urbis omnes tam pa- commum.

Iriarclialcs
,
quam coUegiatas , earumque

capilula, necnon parochiales , ceterasque

alias ecclesias, et personas, item mona-

steria, conventus, et ecclesias quorumvis

Ordinum regnlares , tam virorum quam

mulierum, hospitalia, coUegia, confiater-

nilales laicorum, Wontem pielatis, et om-

nia, quocumque nomine censentui-, loca

pia, per infrascriplos archiepiscopum et

episcopos visitare statuimus. Quod quidem

saluberrimum opus, elsi per nos ipsos

inclioare, prosequi et pertìcere vehemen-

ter optamus, nihilominus, dum ad alia

quanipUuima, eaque gravissima negotia,

quorum mole assidue premimur, cogila-

tionem converlimus, aliis eam provinciam

cogimur demandare. Quaproptcr venera-

bilibus fratribus Ulpiano archiepiscopo

Theatino, necnon Rapliaeli Zacynthiensi,

Oclavio Caballicensi , Ludovico ohm A-

driensi, Antonio Casertano, ac Alexandro

nuper llieracensi episcopis, de quorum

pietale et ecclesiasticaruni rerum perilià

a nobis ipsi multa possuraus pofliceri*, ad

hoc munus obeundum maturo Consilio

delectis, ad laudem et gloriam onmipo-

tentis Dei, sanctae Romanae Ecclesiae exal-

lalionem, visilalionem huiusmodi conimil-

tinius, illamque vobis omnibus indicimus,

quam in proximà futura dominici in Albis

in sacrosanctà primaria Lateranensi ec-

clesia iidem archiepiscopus et episcopi

ì .\n icctio mendosa, iudicet iector scins (R. t.).
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Hortalar nm-
ues ut luiiTip. 'li-

do (>r.iv(isnniri'>

vilae pri'prìao

eaindem (tsila-

tioneui pracve-

luhi't io ec-

clesiis «ligcnilis

per viranum o-

ralìoiu'in 40 ho-

rarum celehrari

ad ìmploran-
diiro au\ilium
prò bona dirt-

clione dictae vi-

sitalioais.

Horlalnr oni'

nes ad elFicaoi-

Ur oraodum.
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inclioabunt, ac statulis diebus Dco iuvanlc

prosiHnieiilur.

§ ^2. L'i aiilPin noslram visitalionem oa

spiiitiialia commoda, qiiae iios, divini cul-

lus amplificationi el propagalioni, nccnoii

animaiuin salati paterna charilalc studeii-

les, el ciipiinus et speramus, fuliciler con-

sequanlur; omnes per viscera misericor-

diae Dei nostri
,
qui visitavit nos orions

ex allo, et hortaniur el moncmus, ut, nie-

mores vocationis suae, opportuna vitae et

nioi'um emendalione eamdeni visitalionem

praeveniant. Quod quidem eos facile el

libenter praestituros confidinius , si me-

moria repelierinl, se in eà Urbe clerica-

lis ofllcii munera obue, quam, in monlibus

sanclis fundalam ac sanctissimorum niar-

tyrum sanguine respersam et irrigatam,

nonnisi uberrimos pielatis et religionis

fructus ad totius chrisliani orbis aedifi-

rationem beata lecundilate prolerre decet.

§ 3. Quoniam autem non sumus suffi-

cienles cogitare aliquid ex nobis, quasi ex

nobis, sed sufllcientia nostra ex Deo est,

ac nisi Dominus aedificaverit domum, in-

vanum laboraverunt, qui aedificant eam;

nos inlìrmitateni noslram liumiliter agno-

scenles, ad caelestem opem implorandam,

volumus, ut sexlà feria eàmdem domini-

cam antecedente , in nonnullis ecclesiis

Urbis palriarchalibus, collegiatis, el aliis

praecipuis, per dilectum lìlium nostrum

in eàdem vicarium in spiritualibus gene-

ralem praescribendis , SS. Eucharistiae

sacramentum solemni rilu in altari pro-

ponatur, ^c Quadraginta horarum oratio

de more celebretur.

§ i. Quae ut sollicitudinem noslram

magis sublevet, ac laborem illorum, qui

hac in re vicariam nobis operam praesti-

turi sunt, efficacius adiuvet.universos chri-

stilideles in hac alma Urbe commoranles

hortamur, ut Deo, qui cor contrilum et

humiliatum non despicit, dignis poeniten-

tiae fructibus piacere studeant.
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§ 5. O'iod quidem ut lihentius et salu- vi.iianiiima

tarius iìal, omnibus et singulis utriusque ronfusiiB'eVsa-

sexus chrislifideiibus Romae di'gentibus, m''rof.'ciis, ìd-

... ..... .. diitgeutiam |ile-

qui, visitai is ecclesiis liiiiusmodi seu eo- nanam «urgi-

nim aliquA, codom ipso proximo domi-

nico die, post diligenlem peccalorum suo-

rimi conlessionem , sacram eucharisliam

sumpserinl, et, ut haec nostra visitatio ad

Dei gloriam et animarum salutem feliciter

cveniat, pie in quavis ecclesia oraverint,

pienariam omnium peccalorum suorum

indulgentiam concedimus el elargimur.

§ 6. Omnes igitur simul, dilecti filiii, umversos

,
.

,
horlatiir. ut fer-

sive ex clero , sive ex populo , veterem vemer Deo jn-

hominem exuentes, m novitate- spjntus

ambulemus, sollicitudine non pigri, spirita

fervenfes , Domino in loto corde servia-

mus, ut eius misericordiam copiosam, cum

ad hoc sanclae visitationis opus, tum ad

celeras necessitales noslras, fratrumque

nostrorum, bonis operibus et sedulo pie-

latis cultu impelremus.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxiv , sexto

kalendasaprilis,pontificalus nostri anno i.

Dat. die 27 raartii 1624, poutif. anno i.

xuv*.

Sequitur mandatum visilandi in paro-

chialibus ecclesiis infirmos, eisque e-

leemosynam elargiendi.

Urbanus Papa Vili,

Venerabilibus fratribus archiepiscopo Tliea-

tino, necnon Raphaèli Zacynlhiensi, Octa-

vio Caballicensi, Ludovico olim Adriensi,

Antonio Casertano , ac Alexandro nuper

Hieracensi episcopis.

Venerabiles fratres,

salutem et apostolicam benedictionem.

Cupientes in hac nostra pastorali ec- ^ ,r
_

' Exordiuin et

clesiarum almae Urbis visitalione non c^usao.

1 Omnes seqq. constitutiones
,
quae in edit.

Main. absque numero subiiciuntur praecedenti,

nos censuimus nuraerandas (r. t.).
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Urbanas man-
dai visilalori-

bus, ol «un no-

mine vìsitent II)

sinpulis paro-

ebi;itibus ec-

clesiis panpe-
res infirmo;; gra-

Titer decum-
beoles.

Eisqae apo-
stolicaiu bene*
dìctionem semel
ìmpertìaulur.

El ad palien-

tiam, ac eccli;-

siastica sacra-

menta sa«ci-

pienda borlea-

tur.

Confes^is, ac
«aera commu-
nione refectis

[lUnarìam in-

iffigentiam,

Ac elecmosy-

nas habìta ege-
alalts et perso-

narum ra[i^.-nu

elargìlur.

unnANUS

soliim divini cultus conservationem, et in-

crenionliim, qnantiwii in nobis e.^t, nio-

dis omnibus procuraro, veruni cliani ani-

niaruni saluti prodessc , et corporales

Chrisli paupenini praeseitim infirmorum

indigontias, quantum cuni Domino possu-

nius, paterna cliarilate sublevare;

§ I.Cum haec omnia per nosmetipsos

exequi, ob assiduas, quibus detinemur,

occupationes, nequaquam possumus, fra-

ternitati vestrae et veslrum cuibbet per

praescnies mandamus, ut coniunclim vel

divisim parocbias ecclesiarum dibgenter

perlustrare ac perquirere studeatis, atque

earum pauperes infirmos graviter decum-

bentes singulos nostro nomine visiletis;

§ 2. Apostolicam, et nostrani eis bene-

dictionem, ut raoris est, semel impertia-

tis, ac paternis nionitis et salutaribus con-

solalionibus recreetis.

§ 3. Ilortanles ipsos, ut in humilitate

et patientià propter Deuni corporis in-

firmitatem et dolores suslineant, et ad pa-

rendum divinae volunlati, quandocumque

ei placuerit ipsos ex hoc scculo revocare,

sepie et Christiane praeparent, sinceroque

corde ad Deum conversi, Inmiiliter ab eo

suorum peccatorum veniam petant, atque

omnia ecclesiastica sacramenta
,
quibus

christifideles ex hac vita migraturi se prae-

munire solent et debent, devote et reve-

renter suscipiant.

§ 4. Kos enim eorum singulis ante vel

post vestram visitationem, ut praemillilur,

poenitentibus confessis, et SS. Eucharistiae

Sacramento refectis semel plenariam om-

nium peccatorum suorum indulgentiani el

remissionem elargimur.

§ 5. Volumus autem, ut comitem vo-

biscum adducalis dileclum fdium nostrum,

et palatii apostolici eleemosynarium, qui,

prout cuiusque eorum egestas et perso-

narum conditio postulaverit, etiam oblatis

nostra impensà charitatis subsidiis, pecu-

niis, cibis, polu, pharmacis, veslibus, me-

vm PP. 127 An. C. 1624

dicorum ope , ceterisque ad victum seu

ad rcciipnandam valfludincm necessjriis,

lemporalibus, quibus nunc urgentur, eo-

rum necessitatibus succurrat.

Dalum Romae , apud S. Petrum , .sub

annulo PiscatoriSjdicxxix niarlii jidcxxiv,

pontificatus nostri armo i.

Dal. die 29 martii 1624, ponlif. an. I.

XLV.

Scqttitur facullas corjnoscendi causasqua-

scumque eliam criminales absque irre-

gularilalis incursu.

Urbanus Papa Vili,

Venerabilibus fiatribus Ulpiano arcbiepisco-

poTbeatino, Raphaéli Zacyntbiensi, Octa-

Tio Caballicensì, Ludovico olim Adriensi,

Antonio Casertano , et Alezandro nuper

Hìeracensi episcopis.

Venerabiles fratres,

salntem et apostolicam benedictionem.

Quoniam in prosequendo niunere visi- causae hnins

tationis ecclesiarum et piorum locorum

liuius alniae Urbis nostrae, ad quod vos

nominalim ex episcoporum ordine dele-

gimus, facile contingere poteri!, ut aliqua

negotia criminalia pertractanda sint:

§ 1. Nos, conscientiarum ac status ve- loduinira do

stroium securilati opportune providere

volentes, vobis et cuilibet vestrum, ut tam

coniunclim quam divisim, durante huius-

modi visitatione ac illius occasione dum-

taxat, quascumque querelas, accusationes,

denuntias contra quasvis personas, tam ec-

clesiasticas, seculares vel regulares, quam
laicas, cuiuscumque status, gradus, digni-

tatis et praeerainentiae existentes, recipere

et audire, causasque exinde, aut alias

quomodolibet ex dieta visitatione vel il-

lius causa emergentes, tam ecclesiasticas,

quam profanas, et tam civiles, quam

criminales et mixtas, sive ad procurato-

ris lìsci, sive ad aliorum quorumcumque

([uo lu rubrica.
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inslanliaiii, ani. o\ oflìcio, aiidiip, co^iio-

scerc, (iiiaiiil()(|ii(' noliis icH'itcv, nohis-

ciiiiKjiiL' coiiiiiuiiiicaie, ac iuxia mandala

nosira, scii alias proni iustitia siiascril,

ci onlo (lii'Iavcrit lalionis, illas decidere

et terminare, aliàscinc in illis vos immi-

scere, ac sine aliquo conscicnliae scru-

pulo, aut ccnsurarum cccicsiasticarum
,

voi ctiam irrognlarilalis incnrs\i, ctiam si

inde sanguinis clliisio , memjjrorumquc

mulilatio, aut etiam ulliini snpplicii poena

infliycnda vonerii , dumniodo vos ij)si a

senlenlià sanguinis per vos ijì^os fercndà

abstineatis, libere et licite valeatis, licen-

liam concedimus et indnlgemus;

Eiusquc pv § 2. Utqne liberias ab omnibus dcnun-

t!ìm'"i.'mn'iM"n- liationes, querclae , et accusaliones, ac

riwu'niqnrnm' causac quaccumquc ad dictam visitationem

,iimm. seii f.i- pcrlmcntcs delcrri possmt, omnibus smii-

io,~. Iiter et singubs pcrsonis, lam laicis, (|uam

clericis, etiam in sacris et prcsbyteratns

ordinibus conslitulis, secularibus, et quo-

rumvis Ordinum, congrcgationum, et in-

sliluti regularibus
,
quavis ctiam episco-

pali, vel maiori, ecclesiastica vel mundanà,

dignilale voi praeeminentià fulgentibus,

qui in aclu eiusdem visitalionis, scu alias

illius occasione, aliquid, quod ad praediclas

causas pertineat, per viam denunliationis,

querelae, vel accusationis, palam vel oc-

culte, sponte, vel ad aliorum, etiam pro-

curatoris fisci, instantiam, in iudicio vel

extra iudiciuru, revelaverint, aut in prae-

niissis tcslimonium dixerint, vel aliquid

propterea scripserint, subscripserint, in-

dicaverint, dictaverint, detulerint, inter-

rogaverint, vel interrogati responderint
,

vel ad reos detegendos , convincendos
,

capiendos, custodiendos, puniendos, iudi-

cia, votum, consilium, auxilium, vel favo-

rem, per se, vel alium, directe vel indi-

rcele praestiterinl, sive tamquam iudices

ordinarii, vel delegati, cuslodes, scribac,

lestes, tabelliones, consullores, procura-

lores, advocali, seu alias se in praemissis
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quoquomodo immiscuerint, aut quomodo-

liliel ingesserint, nnllam proplerea poe-

nam vel censuram ecclesiaslicam aul irre-

gularilalis nolam incuiranl , concedimus

pariler ci indnlgemus.

§ .'5. Non obslantil)ns gcncralis concilii, cmiiraria ro-

alipie aliis conslilulionilius et ordinalioni-

bus apostolicis, ac cuiuscumque Ordinis et

monaslerii, alcpie ecclcsiarum, et aliorum

piorurn locorum qiiorumcunique ( etiam

inramenlo, confìrmatione apostolica, vel .

quavis lirrnilale alia roboratis) stalutis

et consuetudinibus, ceterisque contrariis

quibuseunique.

Dalum Romae, apud S. Pctrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxix martii, ponlifica-

tus nostri anno i.
.

Dal. die 29 martii 1624, jiontif. an. i.

XLVI.

Sequitur indtiltum visilatoribus

excrcendi ubique pontificalia.

Drbanus Papa Vili,

Venerabilibus fratribus Ulpiano archiepi-

scopo Theatino, necnon Raphaéli Zacyn-

thiensi , Octavio Caballicensi , Ludovico

olim Adriensi, Antonio Casertano, ac Ale-

xandro nuper Hieracensi episcopis.

Venerabiles fratres,

salutem et apostolicam benedictionem.

Officii nostri est pastoralia numera ,
rruocmium.

quae, divina Tavenle clementià, admini-

sUanda suscepimus, ea promplo alacrique

aniiuo prosequi ; eos vero, quos in eisdem *•
pasloralibus muneribus prosequcndis as-

sumpsimus et deputavimus, nostrae item

mentis est opporlunis facullalibns adbuc

munire, ut illis suffulti incumbenlia onera

melius subire , et inceptum onus perfi-

cere quamprimum valeanl.

Cuni ilaque, occasione visitalionis no- c-nn^t h«ius
*

,
Cuiislilulioui».

strae apostolicae, qiiam in universis almae

Urbis, eiusque dislrictus ecclcsiis, mona-

sleriis, locisque sacris et piis, proximis
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diebiis indiximiis, e( qunin nupor cliaiii

inchoavimus, experienlià conipiobanle co-

gnoverimus, aliquando necesse esse in com-

pluribus eiiisdeni Urljis ac illius distri-

ctus ecclesiis allaria consecrari, campanas,

ornamenta, indiimenlaque ecclesiastica be-

nedici, sacramenta ministrari, et alia pon-

tilicalia niunia exerceri:

Olia colinoli- § 1. Vobis, et vestrum cuilibet, qiios

praedicds lu- m cadcm visitatione operarios et adiuto-
ilullum cxer- 17* . 1 . • ì

cenili i.oniiiica- res delcgmius et depulavimus
,
plenam

cumquc''e'«'iu- per praescnlcs concedinuis facullalein, ut
siis patriarcha- ... ,

. , , ^,
IiIjus .|uamvis IH quibusciimque tam mtra eamdem Lr-
.
xLiiip is.

j_^^^^ ^^ prope, et extra illius muros, quam

eliam intra ciusdem Urbis districtiim sitis

ecclesiis, etiam palriarcbalibus, necnon mo-

nasteriis, prioralibus et domibus, secula-

ribus, seu cuiuscumque Ordinis , ctiam '

Mendicantium , militiae , congregationis
,

aut instituti regiilaribus , tam virorum

quam mulierum, atque bospitalibus, ora-

toriis, sacellis, coemeteriis, locisque piis,

aut religiosis , tam exemptis , nobisque

et Apostolicae Sedi immediate subiectis,

quam etiam non exemptis , et quibusvis

i;tiam S. R. E. cardinalibus ratione tiluli

aut denominationis sui cardinalatus , aut

alias quomodolibet et ex quavis causa

subiectis
,

Allaria ei ec- § 2. Altana ac ipsasmet ecclesias con-
cltìsias cOQse- -ni ì i .

Claudi , ac pa- secrarc , aut Illa ve! easdeni ecclesias
ratnenta , \Msa

ci simiiia beue- aut illis auuexas recouciliare , seu etiam
diceodi.

coemeteria, campanas , calices
,
patenas

,

cruccs, indumenta et ornamenta ecclesia-

stica quaecumque, et aquam, ut moris est,

benedicere,

sacramon- 8 3. Sacramentum confirmationis, quod
tum cODltniia- *^

^
^

iiiiDis miui- ex ritu in visitatione ministrari consue-
strauui.

vit, quibus, ubi, quando et quoties vobis

seu cuique vestrum expedire videbilur,

ministrare
,

Missain ei 8 4,. Sacrosaoctum quoque missae sa-
vesperas ponti- .*^. .

ticaii riiu cele- crilicium, ncciion vesperas, et quaeium-
brandi el can- . m .

landi. que alui divina oliicia, solemni ac ponti-
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beali rilu in ecclesiis et locls, in quibus

An. C. 1624

1 Vocera etiam nos addimus (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII.

vos id ad maiorem animaruui consolatio-

nem , spiritualemque profectum , el ad

ipsam etiam, quam intendimus, reforma-

lionern inducendam pcrtinere iudicaveri-

ritis, celebrare et decantare
,

§ 5. Verbi Dei praedicationes et con-

ciones ad Dei amorem et liniorcm in cor-

dibus iìdelium excitandiim et accenden-

dum publice ad clcrum el populuin, seu

alias privatim, prout occasio et necessitas

postulabit, babere
,

§ 6. Alia denique omnia et quaecum-

que munia pontitlcalia, eliam quae notam

aut expressionem requirerent magis spe-

cialem, et sub generali buiusmodi conces-

sione non comprebendunlur, etiam erga*

personas alioquin babiles et idoneas exer-

cere, etiam nullo alio a nobis expectato

aut requisito mandato, libere et licite va-

leatis.

§ 7. Non obstantibus conslitutionibus
,

et ordinationibus apostolicis, ac in con-

ciliis tara ^ generalibus editis, dictarumque

ecclcsiarum, monasteriorum,ordinum, con-

gregationum, niililiarum, hospitalium, aut

domorura (iurainento, conlirmatione apo-

stobcà, vel quavis firmitate alia roboratis)

statutis et consueludinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis el innovatis, ceterisque

contrariis quibuscuinque.

Datura Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxix martii mdcxxiv,

pontificalus nostri anno i.

Dai. die 29 martii 1624, pontif. an. i.

Necnon con-
cionanili , tam
publice , quara
pnvatioj.

El alia omnia
munia ponliQ-

calia, ioae spe-

cìalisconcessio-

nis indigerent,

sìmplicilerexer-

cendi.

Contraria tollil.

XLVII.

Sequitur aliarum facidlalum concessio

dictis visitaioribus, prò feliciori visi-

tationis progressu.

1 Videretur deesse vox quascnmque (B, t.).

2 Vel ijotius eliam prò tam legendum (R. T.).

17
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Urbanus Papa Vili,

Venorabilibus fratribus Ulpiano archiepi-

scopo Theatino, necnon Raphaéli Zacyn-

thiensi , Octavio Caballicensi , Ludovico

olim Adriensi, Antonio Casertano, et Ale-

xandre nuper Hieracensi Episcopis.

Venerabiles fratres
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Esordiam. Gum in pastoi'ali visitatione, quam nu-

per vobis mandaviinus, qiiamqiie Deo adiii-

vanle proscquendam intendimus, cleri ni-

mirum Romani, et omnium almae Urbis

ecclesiarum, et piorum ac religiosorum

locorum, vos potissimum ex episcoporum

ordine delcgcrimus, et nobis in eo miì-

nere operarios el adiutores assumpscri-

mus; nos, ut, vestrum eà in re ministc-

rium plus habeat auclorilalis ci firmitalis,

uberioremque ad cullus divini propaga-

tionem et aniniarum salutem, Deique glo-

riam pariat fruclum, providere volenles :

luijei oiitera- § i. Vobis, ct vcstrum cuilibet in soli-

niMdaiis tam duffl, CHxa visilationcm ipsam, eaque du-
(luuiii a Ponti- , , ,

.

fi,.e vì;^e vocis Tante, mandata quaccumque, etiam vivae

ali'ìs"ibiìs.
"^

vocis oraculo per vos a nobis accepta,

illis, ad quos ea res perlinet, refercndi,

et orotenus per nos ordinala mandandi,

quibus relalioni , ac mandalis vestris el

cuilibet* vestrum de ordine nostro faclis

huiusmodi, plenam el indubiam fidem ab

omnibus adhil^eri, atque firmiler obtcm-

perari, laniquam mandalis noslris aposlo-

licis, volumus et iubemus
,

El excqui ea 8 2. Mandata quoque ci praecepla quae-
quac niaiiJa- . ....

vonnt pio di- cumque necessaria et opportuna lilis m
clai^ visilalionis ...... ,.

piaeparaiiims , rcbus quae visitaliouis huuismodi pre-
slatii. pingres- .

^

su ut Mciiuu- parationem, slatum, progressum el exe-

quutionem concernunt , decernendi , ii\-

ciendi, eaque exequi iubendi
,

Dal ipsis fa- s 3. Personas quascumque, tam eccle-
ciillateni voran- "

. ..„,..
,ii aii so iiuas- siaslicas seculares, quam cumsvis Uruuiis
c.iuiuinu perso- ... ,

luis, lani Berlo- rccularcs, necnon etiam laicas, prò rebus
siaslicas, quam °

. ...
laicaies. et uegoliis ad visitalioncm buuismodi pcr-

tinenlibus, ad vos vocandi , el ad perso-

1 Potius \egcai. cuiudibcl, vel, a qitolihet{i\.T).
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naiiler coram vobis comparcndum citandi,

opiìorlunisquc iuris ct facli rcmediis com-

pellendi
,

§ A. Similes ilom personas quascum- ica.-iuo, Bxa-

, . , niinandi, ct re-

que, et tamquam prmcipales, ct lamquam cmautus id fa-

. 1 cero conipel-

Icslcs, scu lamquam pnncipaics quoad se, leudi.

et lamquam lesles quoad alios, exaininandi,

el ul vcrilali teslimonium perliibcanl ad-

monendi, el etiam cogendi, iuramcnla eis

defcrendi, el ab eis exigendi el rccipiendi,

ad sacrorum canonum praescrii)lum, ac

recusantes per censuras ecclcsiasticas
,

aliasque poenas etiam temporales vobis

benevisas compcscendi
,

S 5. Memorialia, etiam nobis inscripta iMemoraiia,

. . , . (pu'ielas i!t si-

et dn'ecta, atque mstructiones, relaliones, miiia recipien-
^

di, ac super eis

delaliones, qucrelas eliam secrclas contra piovideuji.

quascumque personas accipicndi, el nobis

referendi, seu alias, proni rerum el per-

sonarum qualilas requiret, iuxta ordina-

tiones noslras el ex auclorilale vobis tra-

dita providendi
,

S 6. Congreeationes aliquarum persona- congiesraiio-
'' ° ,^. . .,.

' nem aharum
rum, quae vobis in consilium super prae- iKrsouaium |.ro

, ., . , ,
„ . ,. eniisilio dicle

missis adlubendac videbunlur, iaciendi, et visnaiiouis fa-

. . ^ ciriuli.

illas easdem personas auclorilale nostra

vocandi, et cum eis de negoliis visitalionis

liuiusmodi Iractandi, consultandi el deli-

berandi
,

§ 7. Commissarium sive fiscalem visi-

talionis unum sive plures eligendi et de-

pulandi, eleclum sive eleclos cassandi ar-

bitrio vestro, tolies, quoties vobis videbi-

lur, removondi, et alium, seu alios, loco

cassali et amoti, subrogandi,

8 8. Quoliescumque vobis etiam vide- Aniiivia, n-
" ' .... lii'os. ac sinii-

bilur, et eliain seorsum a vobis, ct ileralis lia.cic.otqoae
opportuna iudi-

viiibus, quarumvis aiclae Urbis, seu extra «jiomi ordi-

illam mira lamen illius dislnctum consis-

tenlium, palriarchalium, coliegialarum,pa-

rocliialium,seu aliarum ecclesiarum, etiam

cuivis', eliam S. R. E. cardinalibus ralione

Ululi, aut denominalionis, seu cardinalalus,

aufalias quomodolibet, vel ex quavis causa

I Edit. Malli. lOjjit cinttsvis (R. T.).
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subiectarum, scii cuiusvis cappellae, vel

oraloi'ii, necnon rnonaslei'iorum, lam viro-

rum quani imilierum, prioraluiim, doino-

riiiu el locoruni, sccularium scu ciiiiislibel

Ordinis, cliam Mendicanliiim, congregalio-

nis, niililiao, aut insliliili regulariuni, aut

hospilaliuni cliam exernplorum, nobisque,

et Apostolicae Sedi immediate subiecto-

rum, eorumque capitiilorum, conventuum,

universitalum, collegiorum, confraternila-

tum, archiconfraternitatum , etiam laico-

rum, eliam nullo alio speciali nostro ex-

pectato ordine vel mandalo , aut etiam

requisito consensu, vel licenlià, et illa, et

quaelibet illorum visitandi, ac in illorum

statum, formam, regulas, insliluta, regi-

men, slatuia, consuetudines, vilamque, ri-

tus, mores, disciplinam, doclrinam et ido-

neilatem singularum personarum, coniun-

ctim vel divisim, et lam in capile quam

in membris, necnon circa divinum cultuni,

retigiosam functionem, ecclesiarum deco-

rem , frucluum et introituuin dispositio-

nem, regularem religiosorum,lam virorum

quam mulierum,observantiani, aliaque om-

nia et singula ad actum huiusmodi visi-

talionis quomodocumque speclantia dili-

genler inquircndi , et ad lume effeclum

quaccuraque illorum archivia, bibliothe-

cas librorum, quaeque in illis continentur

documenta et inslrumenta authentica, scri-

pturas , libros rationum dati et accepti
,

computa et ratiocinia perluslrandi, prae-

serlim vero sacras reliquias, et, quibus

ipsae sacrae reliquiae necnon sanctum

Eucharistiae sacramentum et res ad alia

ecclesiastica sacramenta pertinenles con-

tinentur, sacra vasa, thecas, tabernacula,

necnon indumenta, ornamenta et instru-

menta, ulensilia et sunelleclilem ecclesia-

sticam el preliosam diligenler inspiciendi,

et ad praedicta exhibenda quascumquc

personas cogendi, corapellendi, ac in prae-

niissis omnibus et singulis quacumque' cor-

1 Aptiiis legerelur quaecumquc (R. t.).

Conlrailicloros

quoque et re-

ln lifs coiiipe-
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reclione, emcndalionc, rcformalione indi-

gere cognoveritis corrigendi, emendandi,

processusque necessarios desuper faciendi,

ot nobis rcferendi, seu iuxla ordinalioncs

nostras in iiis opportune providendi, man-
dala, decrela, slalula ci ordinationes exe-

quulioni dcmandandi, el cuslodiri et obscr-

vari praecipiendi, demumque omnia alia

el singula, quae huiusmodi visilalionis ne-

gotium, ulteriorcm progrcssum, excquutio-

nem, et in cà facta, et facienda mandala,

decreta, slalula el ordinationes concernunt

et concernent , seu ad ea quomodolibet

speclant et spectabunt, faciendi, gerendi,

exequendi, mandandi et 'ordinandi,

§ 9. Conlradictoresquc, et vobis in prae-,

missis inobedienles et rebelles, eisque au-

xilium, consilium vel favorcm, publice vel

occulte, dircele vel indirecte, quomodolibet

praestantes
,
per suspensionis , ac etiam

privationis beneficiorum el officiorum ec-

clesiasticorum, ac censuras el poenas ec-

clesiasticas et temporales, etiam mancipa-

tionis carcei'is, aliaque opportuna iuris el

facli remedia, appellalione posfposifà, com-

pescendi, auxiliumque brachii secularis, si

opus fuerit, invocandi, plenam, liberam,am-

plam et universam tribuimus poteslatem.

§ 10. Mandanles propterea omnibus el

singulis, ad quos special el spcctabit,

quacumque dignilale, auclorilale, poleslale

et praeeminenlià fulgenlibus, ut vobis et

cuilibet vestrum in praemissis omnibus et

singulis prompte pareanl et obedianl, alio-

quin sentenlias seu poenas, quas rite tule-

rilis seu statuerilis in rebelles, ratas habe-

bimus, et faciemus auctore Domino usque

ad satisfactionem condignam inviolabililer

observari.

§ 11. Non obstantibus constitutionibus conirana loiut.

et ordinationibus apostolicis, alque eccle-

siarum, monaslerioruni, hospilaliura, or-

dinum, congregalionum, mililiarum, con-

fralernitalum el aiiorum piorum locoruiii

huiusmodi (eliam iuramenlo, confirraalione

Manicai prae-

bi!ii obedien-
tiaiii (iielis visi-

talcribus.
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apostolici^, vcl quavis firiiiitate ali;\ robo-

ralis) slaliilis, privilegiis quoque, indullis,

exeniplionibus el lilteris apostolicis, illis

et cuivis illoruni, ac superioi'ibus el per-

sonis eorum, quoinodolibel concessis, con-

firmalis et innovatis
;

quibus omnibus
,

quibuscumque sinl concepta verborum for-

niis el tenoribus, quos praesenlibus prò

cxpressis habcii voUimus, spccialiter el

expresse ac lalissime ad effectum prae-

senlium derogamus, celerisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx marlii mdcxxiv-j

ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 30 inartii 1624, pontif. anno i.

XLVUI.

Ksi)rilintil.

Deputatio secretarii praedictae

visilaliotììs.

Urbanus Papa Vili,

Venerabili fratri Octavio Caballicensi.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Rerum, quae nobis cordi sunl, el quibus

universae, quam meditamur, rcibrmalionis

pars non ulliraa conlinelur, curam fidis

et diligentibus viris bbenlcr commillimus.

Episcopumca- § ' • ^6 luà ilaquc singulari, el nobis

i'e!'r"''^vi'<;nriires
ìaiTipridem perspeclà fide eldiligenlià plu-

dosignaiuni, jimuni ìu Domino confidenles, visitalionis

noslrae apostolicae, quam in omnibus al -

mae Urbis , eiusque dislricUis ecclesiis
,

monasteriis, locisque sacris et piis, secu-

laribus el regularibus, universoque clero

et populo romano indiximus, ac veneran-

dis fratribus Ulpiano archiepiscopo Thea-

linOjUcrnon Raphael! Zacynthiensi, Octavio

Caballicensi', Ludovico olim Adriensi, An-

tonio Casertano el Alexandro nuper Hie-

racensi episcopis una tecum commisimus

et demandavimus
,

1 Haec veiba Octavio Caballicensi redundare

videntur, nam sequitur postea vnà lecum (n. t.1.

§ 2. Te et' sccrelarium duximus deli-

gendum,prouteliam per praesentesniunus

huiusmodi cum omnibus et singulis fa-

cultalibus el auclorilalibus, praerogalivis,

privilegiis et iuribus, quae tale ofTicium

obtinenli et exercenli quomodolibel com-

petere possunt et debenl, molu proprio

libi commillimus el demandamus: teque

eliam secretai'ium visitalionis praedictae

creamus, constiluimus et deputamus.

§ 3. Danles libi plenam et liberam fa-

cullalem eiusdem visitalionis decreta, sta-

luta, ordinaliones , mandata, praecepta,

inhibitiones, informaliones, relationes, or-

dinem et sericm, ordinandi, describendi,

et in libellos seu commentarios sive eliam

in publica et authenlica documenta et in-

strumenla redigendi, ceteraque omnia ci

quaecumque ad idem munus speclanlia

gerendi et exercendi, eliamsi notam et ex-

pressionem requirerent magis specialem,

et sub generali commissione huiusmodi

non venirenl.

§ 4.. Nos enim volumus iis, quae a te

de rebus in visilatione gestis el ordinalis

fieni et emanabunt, documentis et scri-

pturis, tua manu ac signo munitis, plenam

atque indubilatam iìdem nunc et perpetuis

fuluris temporibus, lam in iudicio quam

extra illud, omnino haberi , ncque ad id

probationis alterius adminiculum requiri.

§ 5. Tu igitur in delalo libi munere

ila te gere, ut fidem et diligenliam nun-

quam a te desiderasse laefemur.

Datura Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx marlii smcxxiv,

pontificatus nostri anno r.

Dal. die 30 marlii 1624, pontif. anno i.

An. C. 1fi2i

Eiu<(lcm visi-

talrnDÌ3 sccre-

tanuiti di'ijutal.

Cum facultata

eNernMiiti om-
nia quae ad
dictum mnnus
quomodolibel

sjn'claro pos-
sunt.

.Mandai ordi-
nalionìbus st^u

di'crclis , eie.

dioli .spr.rclarii

nunu et signo
munoris signa-

[is , omnÌDo fi-

lieni darj , lam
in iudicio, quam
oxlra.

Hortalur, ul

hene si' geral io

iste niunere.

XLIX.

Facultas visitatoribns avocandi ad se

qxiascumquc caums occasione vìsila-

tionis in aìiis tribunalibus et coram

\ Forsan in prò et legendum (n. T.).
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aliis iudìcibìts antea ceptas vel in-

structas , ac in slatu in quo repe-
*

riuniur\

Cansae hnins
COD.^UtuUODIS.

Facullas visi-

latioiiisavocan-

di ad se quas-
ctinKjue causas
occasione di-

ctae visilalionis

corain qaibus-

vis iuiiicibus

peodenltìs, eas-

que manu re^ia

et proDl iuri!)

fileni terminan-
di.

Necnnn in ec-

clesiis , in qui-

bu5 missarum
oneriluis ad al-

tare pi-ivilegia-

tum salislìeri

ima die non po-
test dieta one-
ra, seu ipsorum
parlemad aliud
vel alia altaria

privilegiala et

non privilegiala

Drbanns Papa Vili,

Venerabilibus fratribus Dlpiano archiepi-

scopo Theatino, necnon Raphaèli Zacyn-

thiensi , Octavio Caballicensi , Ludovico

olim Adriensi, Antonio Casertano et Ale-

xandre nnper Hieracensi episcopis.

Venerabiles fratres,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ut in proseguendo visitationis ecclesia-

rum et piorum locorum huius almae Ur-

bis nostrae munere, ad quod vos nomi-

natim ex episcoporum ordine delegimus,

causae occurrentes omni, qua fieri potest,

celeritate, iustitià mediante, terminenlur,

quantum cum Domino possumus, provi-

dere volentes :

§ 1 . Motu proprio, et ex certa scienlià

nostra, vobis, ut, ultra alias facultates per

diversas nostras in simili forma Brevis

expeditas litteras vobis attributas, omnes

et singulas causas occasione visitationis hu-

iiismodi, corani quibuscumque iudicibus,

tam ordinariis quam delegatis, pendentes

et etiam instructas, in statu el terminis in

quibus reperinntur, cum omnibus et sin-

gulis earum incidenlibus, dependentibus,

emergentibus, annexis et connexis, totoque

negotio principali, ad vos, auctoritate no-

stra, avocare, illasque summarie, simpli-

ciier et de plano, sine strepitu et figura

iudicii, sola facti veritate inspectà et manu
regia, audire, cognoscere, et fine debito,

prout iuris fuerit, terminare,

§ 2. Praeterea (ubi contigerit alicui al-

tari, etiam prò defunctis privilegiato, seu

cappellae, tam magnum missanmi celc-

brandarum numerum ex variis defuncto-